

Adjudicações



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Licitatório n.º 089/2022,
Pregão Presencial n.º 022/2022.

Data do prazo de entrega: 01 de Agosto de 2022, Segunda - Feira às 08h30min

Data para abertura dos envelopes: 01 de Agosto de 2022, Segunda - Feira às 08h30min

Com base nas informações constantes do Pregão Presencial nº 022/2022 e em cumprimento aos termos da Lei nº 10.520/02, acolho o relatório e **ADJUDICO** o procedimento ora acolhido, em favor da empresa citada abaixo. Por atender o Objeto desta licitação, em consequência, encaminho ao Jurídico para o devido Parecer:

GILSON RODRIGUES DOS SANTOS
Praça da Bandeira, nº 243
CEP 46700-000
CNPJ: 42.074.898/0001-92

Bairro: Centro
Ibitiara - BA
Inscrição Estadual: 036.148.666

Item	Descrição do Exame	Qtde	Unid	Pç Unitário	Vir Total
01	APITO, Fox 40 para arbitragem, com cordão. Plástico atóxico	40	Unidade	22,00	880,00
02	BICO PARA BOMBA, de encher bola, confeccionado em metal, tipo agulha, rosqueáveis.	60	Unidade	3,00	180,00
03	BOLA DE BASQUETE OFICIAL, masc. (profissional, em borracha, matrizada, câmara irbility, miolo slip system removível e lubrificado, na cor vermelha, peso de 600 a 650gr, 75 - 78cm). Atestada pela confederação brasileira de basquete.	08	Unidade	88,00	704,00
04	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO oficial, 32 gomos, confeccionada em microfibra, termo fusão, com câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, peso de 420 a 445, com circunferência de 68.5-69.5 cm. Atestada pela confederação brasileira de futebol.	200	Unidade	134,00	26.800,00
05	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO INFANTIL, costurada à máquina, com 32 gomos, confeccionada com PVC + EVA, tornando a bola mais	60	Unidade	134,00	8.040,00

Rua João Pessoa, 08 - Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA



	macia. Produto importado e vendido em grade de 6 bolas sortidas, diâmetro: 64-66cm, Peso: 360-390g, Câmara Butil, costurada, material: PV + EVA, Miolo removível.				
06	BOLA DE FUTSAL , Feminina/infantil matrizada, 32 gomos confeccionada em PVC, Diâmetro: 55-59cm peso: 350-380g, câmara Airbitily e Miolo Slip System Removível e lubrificado.	100	Unidade	134,00	13.400,00
07	BOLA FUSTAL MASC (bola oficial em microfibra, peso 410 a 440gr, circunferência 61 a 64cm, câmara de airbitily, miolo slip system removível, matrizada e lubrificada, Pu ultra 100%). Atestada pela confederação brasileira de futebol de salão.	220	Unidade	134,00	29.480,00
08	BOLA DE VÔLEIBOL , bola oficial de vôlei, matrizada 18 gomos, peso 260 a 280gr, circunferência 65 a 67 cm, confeccionada em PVC, câmara arbility, PU, e miolo slip system removível e lubrificado, aprovada pela confederação brasileira de vôlei.	25	Unidade	126,00	3.150,00
09	BOLSA DE GELO , ideal para tratamento de dores musculares e febres. Alivia dor de luxações. Trata lesões, dimensão de 8x26 (LxA), contém uma unidade, 100% poliéster, peso de 0,83kg.	20	Unidade	28,00	560,00
10	CORDA DE PULAR COLETIVA , com manoplas em sisal com 5 metros de comprimento e 5cm de espessura.	30	Unidade	26,00	780,00
11	CORDA DE PULAR INDIVIDUAL , com manoplas em sisal com 1,5 metros cada uma e 03cm de espessura com cabo de madeira.	30	Unidade	15,00	450,00
12	BOMBAS PARA ENCHER BOLAS dupla ação. bomba de ar em material acrílico de alta resistência, ideal para inflar bolas e pneus, com dupla ação. infla nos dois sentidos, contém q bomba e 1 agulha.	40	Pacote	35,00	1.400,00
13	CARTÃO FUTEBOL , cartão, para árbitro de futebol, com tabela para anotações à lápis, embalagem com 1 vermelho e 1 amarelo.	20	Unidade	10,00	200,00
14	REDE DE VOLEI , (rede oficial, em seda com quatro faixas em algodão, com porta	20	Pares	224,00	4.480,00

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76

[Assinatura]



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA



	antena, dimensões 1,00 x 9,50m).				
15	REDE DE FUTSAL FIO 04 , (tamanho oficial, em malha de 10x 10cm, fio 4.0mm).	20	Pares	318,00	6.360,00
16	REDE FUTEBOL DE CAMPO FIO 04 , rede para futebol de campo produzida em nylon, com espessura de 4mm, com medida de 7,32 por 2,44 altura, resistente a água e aos raios solares.	20	Pares	485,00	9.700,00
17	BANDEIRA PARA ARBITRAGEM de futebol, na cor amarela.	10	Unidade	37,00	370,00
18	BANDEIRA PARA ARBITRAGEM de futebol, na cor vermelha.	10	Unidade	37,00	370,00
19	TATAME EVA Esportivo Profissional Preto 1x1m 40mm -	6	Conjunto	183,00	1.098,00
20	MEDALHA : material metal, finalidade: honra ao mérito, cor dourada, diâmetro 55mm, com fita azul.	500	Unidade	3,50	1.750,00
21	MEDALHA : material metal, finalidade: honra ao mérito, cor dourada, diâmetro 88mm, com fita azul.	500	Unidade	4,00	2.000,00
22	TROFÉU , em plástico, cor dourada. Medindo no mínimo 40 cm de altura, base na cor preta.	100	Unidade	76,00	7.600,00
23	TROFÉU com material polipropileno, acabamento superficial: materialização brilhante, material base polipropileno. Altura 50 cm, cor prata dourada característica adicional estatueta	100	Unidade	80,00	8.000,00
24	TROFÉU Dourado com 60 cm em Plástico, base plástica preta.	100	Unidade	88,00	8.800,00
25	COLCHONETE GINÁSTICA : material espuma, comprimento: 1,2m, largura 0,5m, espessura: 3mm, cor azul.	40	Unidade	51,00	2.040,00
26	KITS ELÁSTICOS extensores cross band, com 06 unidades cada. Material: TPE, Super Band Elástico Borracha Crossfit Extra Forte para Exercícios Resistentes Elásticos Extensores.	06	Kit	58,00	348,00
TOTAL				138.940,00	

Ibitiara/BA, 01 de 2022.

Manoel Loiola Gomes
MANOEL LOIOLA GOMES
Pregoeiro Oficial

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76